РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З № 175/1

от« 18 » ноября 2022 г.

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)
в Арамшzьском городском округе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года№ 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования», Законом Свердловской области от

15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от

02.12.2019 № 455-Д «Об утверждении порядка проведения, порядка проверки

итогового сочинения (изложения), местах, порядке и сроках хранения и

уничтожения оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) на

территории Свердловской области», в целях организации проведения итогового

сочинения (изложения) на территории Арамильского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения)
07.12.2022 года на базе Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» (далее-МАОУ СОШ
№ 1 ), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 3» (далее - МБОУ «СОШ № 3») и
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Средняя
общеобразовательная школа № 4» (далее - МБОУ «СОШ № 4») для

обучающихся, завершающих в 2023 году освоение основных

общеобразовательных программ среднего общего образования.

2. Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии для

перепроверки итогового сочинения (изложения) по письменному заявлению

участников, получивших неудовлетворительный результат (Приложение).

3. Специалисту по учебно-методической работе МБУ

«Организационно-методический центр» Лопатенко Наталье Владимировне:

3 .1. обеспечить организационно-технологическое сопровождение

проведения итогового сочинения (изложения) в рамках компетенций,

предусмотренных локальными актами, регламентирующими организацию и

проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы среднего общего образования в 2022/2023 учебном
году;

3.2. организовать рабо:гу муниципальной экспертной комиссии по

перепроверке итогового сочинения (изложения) по письменному заявлению

участников, получивших неудовлетворительный результат.

4. Руководителям МАОУ СОШ № 1, МБОУ «СОШ № 3» и МБОУ
«СОШ № 4»:

4.1. организовать и обеспечить проведение итогового сочинения

(изложения) в соответствии с методическими рекомендациями Рособрнадзора по

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 году;
4.2. утвердить комиссии по проведению и по проверке итогового

сочинения (изложения);

4.3 . обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для

проведения итогового сочинения, санитарно-гигиеническим требованиям и

нормам противопожарной безопасности;

4.4. организовать питьевой режим;

4.5. в случае необходимости перепроверки итогового сочинения

(изложения) обеспечить явку педагогов, входящих в состав муниципальной

экспертной комиссии в Отдел образования Арамильского городского округа.

5. Контроль за исполнением нас - · ·'~
0

--!.Иказа оставляю за собой .
~•'"' ,1.oro rOO_c>lk~:, &c,-t

,f ,z,. ~<'i-o..JJ4-:~ .°"'0,,..0 $'9-
,~ (lQ .;;.\.::-,'' о ...... ,c .. ,v,

!!/ о,;; "1:~:' , , , о .,

Начальник Отдела образования (1 э f f _ . Г.В. Горяченко
- о::о~ - --;· l 1i. г --.:-
$о .,;. \.. '-. :_,

. '$й <:;.i,,.,. ~ ':::-1 р;'л f ... ~
. V ,r. " ;~ ,. .,, ,.,t.

о о ~#\,о., . "4:
·,, ~ .,.. 'Jc-.''"I\

Приложение к приказу

начальника Отдела образования

Арамильского городского округа

от 18.11.2022 г. № 175/1

Состав муниципальной экспертной комиссии для перепроверки
итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году

1. Жилина Елена Александровна - учитель русского языка и литературы,
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1», председатель.

2. Егорова Элеонора Станиславовна - учитель русского языка и литературы,
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 ».

3. Баранова Алла Вячеславовна - учитель русского языка и литературы,
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4».